
О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа город Салават Республики Башкортостан от

05.02.2021 г. № 141-п «Об утверждении цен за оказание платных услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности

бюджетных (автономных) учреждений городского округа город
Салават Республики Башкортостан, для граждан и юридических лиц»

(в редакции постановления Администрации городского округа
город Салават Республики Башкортостан от 07.08.2023г. № 1490-п)

Руководствуясь  решением  Совета  городского  округа  город  Салават

Республики Башкортостан от 27.04.2015 г. № 3-45/544 «Об утверждении

Положения  о  порядке  принятия  решений  об  установлении  тарифов  на

услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений  городского  округа

город Салават Республики Башкортостан», в  связи с  ростом тарифов на

коммунальные услуги и другие услуги (работы, товары), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  городского

округа город Салават Республики Башкортостан от 05.02.2021 г. № 141-п

«Об  утверждении  цен  за  оказание  платных  услуг  (выполнение  работ),

относящихся  к  основным видам деятельности бюджетных (автономных)

учреждений городского округа город Салават Республики Башкортостан,

для граждан и юридических лиц» с 01 июля 2025 года:

        1.1 изложить приложение № 1 вышеназванного постановления в

новой редакции (Приложение №1).

2.  Постановление  Администрации  городского  округа  город  Салават

Республики Башкортостан от 07.08.2023г. № 1490-п «Об утверждении цен

за оказание платных услуг (выполнение работ), относящихся к основным

видам  деятельности  бюджетных  (автономных)  учреждений  городского

округа  город  Салават  Республики  Башкортостан,  для  граждан  и

юридических лиц» признать утратившим силу.



2

3.  Организационно  –  контрольному  отделу  Администрации

городского  округа  город  Салават  Республики  Башкортостан  настоящее

постановление:

3.1  в  течение  15  рабочих  дней  со  дня  его  официального

опубликования  (обнародования)  направить  в  Государственный  комитет

Республики  Башкортостан  по  делам  юстиции  для  включения  его

республиканский регистр правовых актов;

3.2  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  на  стенде  в  здании

Администрации  городского  округа  город  Салават  Республики

Башкортостан;

3.3 в течение 5 рабочих дней после опубликования (обнародования)

направить в прокуратуру города Салават.

4.  Информационно-аналитическому  отделу  Администрации

городского  округа  город  Салават  Республики  Башкортостан  настоящее

постановление  разместить  на  сайте  Администрации  городского  округа

город Салават Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  Администрации  городского  округа  город  Салават

Республики Башкортостан О.В. Арестову.

Глава Администрации                                                             М.Г. Загидуллин

   

 Приложение №1
          к постановлению Администрации

                                                                                      городского округа город Салават
                             Республики Башкортостан

                                                                                              от «____»_______2025 года №_______

Цены на платные услуги, оказываемые МАУ ДО СШ «Алмаз» г. Салавата c 01.07.2025г.



3

№
п/п

Наименование услуги
Цена за

один сеанс
c 01.07.2025

1.
Свободное плавание для взрослых в утренние сеансы 230

2.
Свободное плавание для детей (до 14 лет) в утренние сеансы 200

3.
Свободное плавание для взрослых в дневные сеансы 250

4.
Свободное плавание для детей (до 14 лет) в дневные сеансы 230

5.
Свободное плавание для взрослых в вечерние сеансы 270

6.
Свободное плавание для детей (до 14 лет) в вечерние сеансы 240

7. Свободное плавание для взрослых в утренние сеансы, абонемент на 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней, без права продления) 2100

8. Свободное плавание для взрослых в утренние сеансы 30 занятий
 (действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 5750

9. Свободное плавание для взрослых в утренние сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 10900

10. Свободное плавание для взрослых в утренние сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 20720

11. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в утренние сеансы, абонемент на 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней, без права продления) 1800

12. Свободное плавание для детей в утренние сеансы 30 занятий 
(действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 4800

13. Свободное плавание для детей в утренние сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 9000

14. Свободное плавание для детей в утренние сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 17000

15. Свободное плавание для взрослых в дневные сеансы, абонемент на 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней, без права продления) 2300

16. Свободное плавание для взрослых в дневные сеансы 30 занятий 
(действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 6600

17. Свободное плавание для взрослых в дневные сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 12800

18. Свободное плавание для взрослых в дневные сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 24000

19. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в дневные сеансы, абонемент 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней) 2100

20. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в дневные сеансы 30 занятий 
(действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 5750

21. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в дневные сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 11000

22. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в дневные сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 19500

23. Свободное плавание для взрослых в вечерние сеансы, абонемент на 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней, без права продления) 2500

24. Свободное плавание для взрослых в вечерние сеансы 30 занятий 
(действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 7200

25. Свободное плавание для взрослых в вечерние сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 13800

26. Свободное плавание для взрослых в вечерние сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 26400

27. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в вечерние сеансы, абонемент на 10 занятий 
(действие абонемента 30 календарных дней) 2200

28. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в вечерние сеансы 30 занятий
(действия абонемента 90 календарных дней, с заморозкой абонемента до 7 дней) 6300

29. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в вечерние сеансы 60 занятий 
(действия абонемента 180 календарных дней, с заморозкой абонемента до 14 дней) 12000



4

30. Свободное плавание для детей (до 14 лет) в вечерние сеансы 120 занятий 
(действия абонемента 360 календарных дней, с заморозкой абонемента до 30 дней) 22800

31. Свободное плавание в малой ванне бассейна "Вега" 
вместе с детьми до 5-ти лет в дневные, вечерние сеансы 350

32. Свободное плавание в малой ванне бассейна "Вега" 
вместе с детьми до 5-ти лет в утренние сеансы 300

33.
Свободное плавание для воспитанников детских садов (при групповом посещении) 130

34. Свободное плавание для учащихся школ в п/б «Вега» в утренние, дневные сеансы 
(при групповом посещении без предоставления тренера) 160

35. Свободное плавание для учащихся школ в п/б «Вега» в вечерние сеансы 
(при групповом посещении без предоставления тренера) 180

36. Свободное плавание для учащихся школ в п/б «Алмаз» в утренние, дневные сеансы 
(при групповом посещении, без предоставления тренера) 160

37. Свободное плавание для учащихся школ в п/б «Алмаз» в вечерние сеансы 
(при групповом посещении без предоставления тренера) 180

38. Свободное плавание для студентов в п/б «Вега» в утренние сеансы 
(при групповом посещении от 5 чел.) 200

39. Свободное плавание для студентов в п/б «Вега» в дневные, вечерние сеансы 
(при групповом посещении от 5 чел.) 230

40. Свободное плавание для студентов в п/б «Алмаз» в утренние сеансы 
(при групповом посещении от 5 чел.) 200

41. Свободное плавание для студентов в п/б «Алмаз» в дневные, вечерние сеансы
(при групповом посещении от 5 чел.) 230

42.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Вега» в утренние сеансы (45 мин.) 2100

43.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Вега» в дневные сеансы (45 мин.) 2400

44.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Вега» в вечерние сеансы (45 мин.) 3300

45.
Предоставление п/б «Вега» в утренние сеансы 5620

46.
Предоставление п/б «Вега» в дневные сеансы 6700

47.
Предоставление п/б «Вега» в вечерние сеансы 9085

48.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Алмаз» в утренние сеансы 2810

49.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Алмаз» в дневные сеансы 3620

50.
Предоставление дорожки для плавания в п/б «Алмаз» в вечерние сеансы 4310

51.
Предоставление п/б «Алмаз» в утренние сеансы 19480

52.
Предоставление п/б «Алмаз» в дневные сеансы 25950

53.
Предоставление п/б «Алмаз» в вечерние сеансы 30490

54. Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.), 
свободное плавание (45 мин.) в утренние сеансы 330

55. Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.), 
свободное плавание (45 мин.) в дневные сеансы 350

56. Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.), 
свободное плавание (60 мин.) в вечерние сеансы 380

57.
Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.), в т.ч. душ, в утренние сеансы 180

58.
Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.), в т.ч. душ, в вечерние сеансы 200

59. Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.) 
в утренние, дневные сеансы, в т.ч. душ, абонемент на 10 занятий 1500

60. Предоставление занятий в тренажерном зале (90 мин.) 
в вечерние сеансы, в т.ч. душ, абонемент на 10 занятий 1800

61. Предоставление игрового зала (60 мин.) 
свободное плавание (45 мин.) в утренние сеансы

1350+190 за
1 человека



5

62. Предоставление игрового зала (60 мин.)
свободное плавание (45 мин.) в дневные сеансы

1350+210 за
1 человека

63. Предоставление игрового зала (60 мин.)
свободное плавание (45мин.) в вечерние сеансы

1350+230 за
1 человека

64.
Предоставление игрового зала (60 мин.), в т. ч. душ 1350

65.
Индивидуальное занятие по плаванию (группа до 2 чел.) 1500

66. Индивидуальное занятие по плаванию,
абонемент на 10 занятий 11000

67. Индивидуальные занятия в тренажерном зале с тренером, 
абонемент на 12 занятий 3600

68.
Физкультурно-оздоровительное занятие по плаванию детей до 14 лет в большой ванне п/б «Вега» 320

69. Физкультурно-оздоровительные занятия по плаванию детей до 14 лет в большой ванне п/б «Вега», 
абонемент на 10 занятий 2700

70.
Физкультурно-оздоровительное занятие по плаванию детей до 8 лет в малой ванне п/б «Вега» 380

71. Физкультурно-оздоровительные занятия по плаванию детей до 8 лет в малой ванне п/б «Вега», 
абонемент на 10 занятий 3200

72.
Физкультурно-оздоровительное занятие по плаванию детей до 18 лет, п/б «Алмаз» 320

73. Физкультурно-оздоровительные занятия по плаванию детей до 18 лет, п/б «Алмаз»
абонемент на 10 занятий 2700

74.
Обучение плаванию в п\б "Алмаз" 10 занятий (группа до 7 человек) 3300

75.
Предоставление фитнес-зала в п/б "Алмаз" (60 мин.) 1200

76.
Предоставление фитнес-зала в п/б "Вега" (60 мин.) 900

77.
Предоставление занятий в фитнес-зале в утренние сеансы, в т.ч. душ 210

78. Предоставление занятий в фитнес-зале в утренние сеансы, в т.ч. душ, 
абонемент на 10 занятий 1900

79.
Предоставление занятий в фитнес-зале в вечерние сеансы, в т.ч. душ 250

80. Предоставление занятий в фитнес- зале в вечерние сеансы, в т.ч. душ, 
абонемент на 10 занятий 2200

81.
Предоставление услуг "Фитобочка" (15 мин.) 140

82. Предоставление услуг "Фитобочка" (15 мин), 
абонемент 10 посещений

1200

83.
Предоставление услуг "Фитобочка" (30 мин.) 220

84. Предоставление услуг "Фитобочка" (30 мин.), 
абонемент 10 посещений

2000

85.
Предоставление услуг "Фитобочка" (45 мин.) 260

86. Предоставление услуг "Фитобочка" (45 мин.),
 абонемент 10 посещений

2400

87.
Доплата за дневной сеанс (за абонемент, купленный на утренние сеансы) 70

88.
Доплата за вечерний сеанс (за абонемент, купленный на утренние сеансы) 90

89.
Доплата за вечерний сеанс (за абонемент, купленный на дневные сеансы) 70

90.
Доплата за дневной сеанс (за абонемент, купленный для детей до 14 лет на утренние сеансы) 60

91.
Доплата за вечерний сеанс (за абонемент, купленный для детей до 14 лет на утренние сеансы) 70

92.
Доплата за вечерний сеанс (за абонемент, купленный для детей до 14 лет на дневные сеансы) 60

93.
Проведение занятий здоровья галокамера (взрослых) 150



6

94.
Проведение занятий здоровья галокамера (детский) 120

95.
Предоставление катка для взрослых 150

96.
Предоставление катка для детей (до 14 лет) 100

97.
Предоставление катка, прокат коньков для взрослых (90 мин.) 200

98.
Предоставление катка, прокат коньков для детей (90 мин.) 170

99.
Спортивно-оздоровительные занятия по катанию на коньках, абонемент на 10 занятий 1500

100.
Индивидуальное занятие по катанию на коньках 1100

101.
Индивидуальное занятие по катанию на коньках, абонемент на 10 занятий 10000

102.
Предоставление катка (60 мин.) 3460

103.
Предоставление отдельной зоны катка для катания с клюшкой и шайбой для взрослых 180

104.
Предоставление отдельной зоны катка для катания с клюшкой и шайбой для детей 130

105.
Заточка коньков (1 пара) 120

106.
Предоставление защитной экипировки (шлем, налокотники, щитки) для катания на коньках (90мин.) 70

                             Управляющий делами Администрации                  С.А. Евграфов


